PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                23.08.2022 № 2183-п
Об  ограничении  движения  транспортных средств   в  период  проведения    массовых мероприятий, посвященных  празднованию
115-летия города Копейска и Дня шахтера
В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года                                     № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 12 августа 2011 года № 211 «Об утверждении  Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения и частным автомобильным дорогам», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», в целях обеспечения общественной безопасности, обеспечения безопасности дорожного движения в период проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию 115 –летия города Копейска и Дня шахтера, администрация Копейского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно ограничить на территории Копейского городского округа движение транспортных средств, в том числе общественного транспорта, на период проведения массовых мероприятий  27 августа 2022 года:
- с 8.00 до 14.30 часов ул. Ленина от пешеходного перехода у д. 52 до перекрестка ул. Ленина, д. 48;

- с 9.00 до 24.00 часов выезд на автомойку и стоянку у ТРК «Слава» до магазина «Свет», включая проезд со  стороны ул. Жданова;

- с 16.00 до 23.00 пр. Победы от пешеходного светофора магазина «Полет» (пр. Победы, д. 20) до перекрестка с пр. Славы, пер. Свободы;

- с 16.00 до 23.30 часов четная сторона пр. Славы от пересечения                             с пр. Победы, включая парковки и въезд на них у торгового комплекса «Слава», со стороны ул. Жданова и пр. Славы нечетная сторона.

2. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Копейску (Горохов В.Г.) обеспечить контроль за соблюдением водителями транспортных средств, в том числе общественного транспорта, установленных ограничений.

3. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа                                (Чабан Н.В.)  опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальным вопросам                         Фролова И.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа                                                                    А.М. Фалейчик